CâmaraE¥TX;noícDíoPEasLp[qRe[eT:3ÊrT°ocanárí°
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 078/2019

0 Vereador GERALDO DE JESUS PEREIRA,  no uso de suas atribuições,
com amparo no artigo  110 inciso VIII, do Regimento lnterno Cameral,  propõe ao
Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à
Secretaria Municipal de Governo, para as seguintes providencias: Que o Executivo
Municipal  envide  esforços  para  que  seja  feita  instalação de  um  Poço

-         ::8;:aonL°7,np?ar:íru: pç:::::nnhc?: :Un::j:a=j: daote#::riaes]i::j::n¥:mr:
da Plantar localizada naquele Bairro.

Justificativa

A presente indicação tem por objetivo contribuir com o abastecimento de água potável
para a população, sabendo que muitos dos moradores deste bairro buscam água para beber
nos postos de gasolina ou em uma fonte (Biquinha) que fica em um sítio de fácil acesso

Sala das Sessões da Câmara Munjcipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em 13 de junho de 2019.

Geraldo de

Pro'`:,ic:`..  _                 ,`    q_-_àQfllq

F      h_líu'_`_üÁ=*__dejQuq

#ü,t-,`T-       À__--------_--_---._(-,   i-t   C   1

+
Vereador

Câmaraocl@hotmail.com -Tél/Fax (027) 3764-22Z6 -Cl\lpJ 27.559.947/0001193
R.ia Dr. Washington Lulz db Silva, S/N - Baimo f\lovo Horizome - PEDRO CANÁfüo (ES) - CEP 29.970LOOO